Tebliğimde Makâm-ı Şems de denilen, Şems-i Tebrîzî Zâviyesi’nin1 geç-
mişiyle ilgili, kısa bir özet verdikten sonra, 20. yüzyılın ilk yarısında bu-
ranın durumuyla ilgili olarak, bazı yakın dönem kaynaklarından bilgiler,
notlar ve hatıralar sunacağım.

Bilindiği üzere, Konya ve Karaman’ı 1466 yılında hükümranlığı altına alan
Fâtih Sultan Mehmed, 881/1476–1477 yılında Karaman Eyaleti vakıfla-
rını yazdırmıştı. Araştırmalara göre bu kayıtlar arasında, Şems-i Tebrîzî
Zâviyesi bulunduğu halde, makamından bahsedilmiyor. F.Nâfiz Uzluk,
“887/1482’de yazılan defterle, ondan sonra yazılan vakıflar defterinde,
adı geçmektedir” diyor.2

İbrahim Hakkı Konyalı’nın tespitine göre, Konya Vakıflar Müdürlüğün-
deki 4 nolu defterde kayıtlı, 1505 tarihli Arapça vakfiyede Abdürrezzak
oğlu Emir İshak Bey’in, Şems-i Tebrîzî Zâviyesi için bazı vakıflar tesis
ettiği yazılıdır.